INDICAÇÃO Nº 0108/09

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que contatos sejam feitos com a Cia. de
Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo - CDHU, no sentido de a
Municipalidade obter cessão de direitos sobre o terreno localizado na esquina da Av. Júlio
Garavello com a Rua Nello Petrini.

Lida na Sessão de 24/03/2009                              Despacho em 24/03/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal

que contatos sejam feitos com a Cia. de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado

de São Paulo - CDHU, no sentido de a Municipalidade obter cessão de direitos sobre o

terreno localizado na esquina da Av. Júlio Garavello com a Rua Nello Petrini.

JUSTIFICATIVA:

 Aquele terreno, sobra da construção da CECAP, está sendo utilizado como depósito

de entulho e lixo, o que tem gerado muitas críticas dos moradores circunvizinhos, já que

essa prática, além do péssimo aspecto que dá ao local, facilita a proliferação de insetos e

animais nocivos e peçonhentos, que podem causar graves problemas à saúde dos

moradores e das crianças que por aquele local andam.

 Nossa ideia é que a Prefeitura lá construa um prédio que possa abrigar o Conselho

Tutelar (deixaríamos de pagar o aluguel correspondente) ou, então, um centro comunitário

do bairro.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 24 de março de 2009.

Nilton Duarte Varella

Profº. Nilton - PMDB - autor

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Marcos Henrique Osti

PTB - autor

Roberto Luiz Carósio

PMDB - autor

Valdevino Alves de Almeida

Pedro Carlos Garcia Dias

                     INDICAÇÃO Nº 0108/09

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que contatos sejam feitos com a Cia. de
Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo - CDHU, no sentido de a
Municipalidade obter cessão de direitos sobre o terreno localizado na esquina da Av. Júlio
Garavello com a Rua Nello Petrini.

Lida na Sessão de 24/03/2009                              Despacho em 24/03/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Valdevino da Bocha - PTB - autor

Dr. Pedro - PV - autor